
Smlouva o dílo
č.j. KRPC-10024/ČJ-2020-0200VO-VZJ

Česká republika - Krajské ředitelství policie Jihočeského kaje
se sídlem Lamiova tř. 193/26, 370 74 České Budějovice

m ředitele krajského

Kontaktní adresa: Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, OSM - OMTZ, Pražská
úl. 21, 370 01 České Budějovice

,,jako objednatel"
a

Dräger Safety s,r,o.
se sídlem Obchodní 124, 251 01 Čestlice

Zapsán v obchodním rejstříku, vedeným Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka
88292
,,jako zhotovitel"

uzavřeli podle ustanovení § 2586 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník tuto
Smlouvu o dílo

I.
PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem této smlouvy je oprava, údržba a kalibrace přístrojů a příslušenství DRÄGER
ALCOTEST včetně zajištění metrologického ověření u Českého metrologického
institutu. Specifikované činnosti jsou prováděny na přístrojích, které jsou majetkem
objednatele.

II.
DOBA PLNĚNÍ

1. Zhotovitel provede prolilídky a údržbu přístrojů a zařízení v intervalech podle návodu
k použití včetně zajištění metrologického ročního ověření. Na přání objednatele je možné
stanovit i kratší illdividuální servisní intervaly, Rozsah servisních úkonů pro jednotlivé
přístroje a zařízení je definován v kontrolní kartě, která je k dispozici v sídle zhotovitele.

2. Běžné servisní úkony budou provedeny do 20 pracovních dnů od předání přístrojů
a zařízení zhotoviteli.



III.
MÍSTO PLNĚNÍ A ZPŮSOB PŘEPRAVY

!. Zhotovitel bude provádět pravidelnou inspekci a kalibraci přístrojů v místě sídla -
Obchodní 124, 251 01 Čestlice.

2. Objednatel zajistí přepravu přístrojů do místa plnění vlastními prostředky.
3. Vyzvednutí a následnou přepravu servisovaných přístrojů zpět zabezpečení objednatel

opět z niísta plnění.
4, Jestliže se tak obě smluwii strany dohodnou, je možné zrealizovat vrácení servisovaných

přístrojů poštou nebo přepravní službou.

IV.
Cena díla

l, Kalibrace a metrologické ověření AT 7510, AT 6810

1,1
~~~ťk~EaÄ~iA~\jeeÁĚée~jm""""""" ' ' "' '."','"",

O :', : . :.: ':1- · ' -"..'.'.'. i. , "..' , :. ,," ".: .:".',: 'i :; :"·, . : : '.;Ž. '. ..:" ",', ' '.'; .' :'

~~~'eťkEKmťaÁibEMM4+~~M=,. ". :',', " ':' j)"' ":' :'ř';

1.2
Cena za provedenou kalibraci 'l' kS Alcotestu .při dQdání'l"".a.4· ,bez Dph ' 700
DPH 21% ,.-:... - 147
Cena za prov¢denou kalibraci 1' ks Alcotestu při dodání -1;,,4 ks VC. DPH . 847

1.3
Cena za proyedenou kalibraCi 1 k.s'Alcotestu 'při dodání 5 ks·a .více".bez - - 510
DPH. ' "
DPH 21% .\' ' ' · " . '.· " "'" . '. .' ' ' '- "" ' ' .." 107,10
Cena za provedenou kalibraci'1 ks Alcotestu" při- do¢árlí 5.ks a víC,e vC.,- " 617,10
DPH ', ' ' 'í ,' ':' '; :, :) ,' ': ,, ., y,', ,-, ,,,", ,,,',": '".'..': ':', ,:'

1.4

O : :· i" . . .: "' '.. " . .· . :?"' ' '. .',' '; Ž ...."·.'":'.','..' ' ·.'·' ·.:'.:' :.. · ·':' :',' :'. 'Á ;.· .-'.. '.' " 'I '· ·' · ' " ""

~~~~'~b~~k~i:+~~~AjM"

1.5
Cena opravy, údržby přístrojů aí;ř.íslůšeilství Alcotéšt Ľa 1 .hodiĹM bez Dph' 920
DPH 21% "É .,,:, :."-,',·." -."" "'",:. -:"'", "·' ",., .' ;·." 193,20
Cena opravy, Úržby přístrojů, äéří$luš¢nsM AkóteaFzá:1",húinµ.Ýč: ijéh : "-"" l 113,20

1.6
Cena za provedené nietŕolgické Ói'ěřerií 1 ks'A1cÓtest'beii'DÉH, ' , '" 2 880
DPH 21% l. , ' '. , ' , - ' ': . ' - ',:', ;,'.,.-" ,,, ", -, , , :' , .G 604,80
Cena za provedené metŕologieké .Óviřéiů l :4.3'"ks'.-Álčótéšt',".vč.' .DPH jl ' " "" ' ," 3 484,80

2



1.7.
Cena za provedené metrolOgické ověření 1 ks Alcotestu při dôdáiií Á ks . . " 2 270
a vícebez DPH
DPH 21% " " 476,70

Cena za provedené metrologické. ověření 1 ks Alcotestu při dodání 4 ks 2 746,70
a více VC. DPH

2. Ceny uvedené v odstavci l,) až 1.7 jsou ceny nejvýše přípustné.
3. Jakákoliv záloha se nepřipouští,
4. Cena je závislá na počtu kusů předaných najednou na kalibrace a na zajištění

metrologického ověření.
5. Rozsah požadovaných prací bude přesně specifikován v Objednávce při každém dílčím

plnění zvIášt'. Tato objednávka bude obsahovat výrobní čísla všech předávaných
Alcotestů se specifikací poZ.adavku ke každému Alcotestu zvlášt'. Potvrzená objednávka
bude sloužit jako doklad o předání přístrojů zhotoviteli, Obsah objednávky musí být
v souladu s fakturací, případné změny rozsahu prací zjištěné zhotovitelem, jež je třeba
provést z hlediska řádné funkčnosti zařízení, musí být objednatelem dodatečně
odsouhlaseny např. e-mailem nebo telefonicky.

6. Zvýšení sjednané ceny je možné pouze na základě zvýšení oprávněných nákladů
zhotovitele způsobených změnou příslušných právních norem, kterými je zhotovitel
povinen se v souvislosti se svou revizní činností řídit. Tuto změnu zhotovitel objednateli
oznámí, a to formou písemného návrhu dodatku k této smlouvě a objednatel je povinen se
k tomuto návrhu ve lhůtě jednoho měsíce vyjádřit.

V.
PLATEBNÍ PODMÍNKY

l. Právo fakturovat vzniká zhotoviteli na základě potvrzeného dodacího listu o převzetí
servisovaných přístrojů odpovědnou osobou objednatele.

2. Objednatel uhradí faktui'ovanou částku do 14 dnů od obdržení faktury zaslané ve dvojím
vyhotovení na adresu:
Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, Odbor správy majetku - OMTZ,
Lannova tř. 193/26, 370 74 České Budějovice.
Každá faktura musí obsahovat identifikaci veřejné zakázky:
,,KRPCJ0024/ČJ-2020-0200VO-VZJ".
Nebude-li faktura takto identifikována, nebo nebude ve dvojím vyhotovení, je objednatel

oprávněn ji vrátit zhotoviteli, aniž by se tímto postupem dostal do prodlení s její
splatností.

3. Objednatel souhlasí s dodáním faktury v elektronické podobě, a to pouze jejím zasláním
do datové schránky (eb8ai73). V tomto případě bude předmět zprávy povinně označen:
,,Faktura pro OMTZ".

4. Faktura se považuje za proplacenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu
objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

5. Objednatel není v procllení s placením fakturovaných částek, jestliže vrátí fakturu
zhotoviteli do 5 dnů od jejího doručení proto, že faktura obsahuje nesprávné údaje nebo
byla vystavena v rozporu s touto smlouvou. Konkrétní důvody je objednatel povinen
uvést zároveň s vrácením faktury.

6. Faktura musí obsahovat náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a musí obsahovat náležitosti v souladu
s občanským zákoníkem,

3



7. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit, aniž by se dostal do prodlení s její splatností,
obsahuje-li:

· nesprávné cenové údaje rozdílné s ustanoveními smlouvy;
· nesprávné náležitosti;
· chybí-li ve faktuře některá z náležitosti;
· není-li ve dvojíin vyhotovení (při dodání v listinné podobě) a správně

označena.
8. Způsob platby: převodním příkazem.

VI.
ODPOVĚDNOST ZHOTOVITELE

l, Zhotovitel odpovídá za odborné provedení sjednaných prací. Za vady dodaných
náliradních dílů, dílů dodaných výiněnným způsobem nebo provedených sel'visl1ích
úkonů ručí zhotovitel pod dobu 12 měsíců ode dne provedení servisního úkonu,
Záruka pro kalibraci je 6 měsíců, záruka pro metrologické ověření je 12 měsíců
Záruka sestává z bezplatné dodávky, bezplatné opravy nebo bezplatné dodávky
náhradních dílů.

2, Záruční podmínky nejsou splněny v případě vandalismu, neoprávněného zásahu třetí
osoby a vyšší moci.

3, Zhotovitel neručí za vady ani škody způsobené úmyslně nebo hrubou nedbalostí či
v důsledku nedodržení podmínek pro provoz servisovaných přístrojů nebo zařízení.

4. Případné vady přístrojů je objednatel povinen bez zbytečného odkladu písemně
reklamovat u zhotovitele, Ten je povinen vady oznámené v záruční lhůtě na své
náklady odstranit.

5. Zhotovitel je povinen poskytnout ze svého pojištění náhrady za škody, za které nese
zhotovitel odpovědnost, tyto náhrady se nevztahují na škody objednatele v souvislosti
s přerušeníni provozu.

6. Objednatel je sl'ozuměr) s tím, že na své náklady je povinen provést eventuální
opatření nutná pro bezpečnost, dobrý stav nebo dodržení platných právních norem
podle doporučení zhotovitele, Potřebné práce provede zhotovitel na základě
samostatné objednávky po dohodě s objednatelem.

VII.
Povinnosti ZHOTOVITELE

Zhotovitel je povinen provádět opravy, údržby a kalibrace přístrojů a příslušenství
včetně metrologického ověření v periodách a v souladu s příslušnými platnými
normami.

VIII.
SMLUVNÍ POKUTA

l. Objednatel je oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny dílčí
objednávky vC. DPH a to za každý, byt' jen započatý den prodlení při nesplnění dodací
lhůty dle článku II odst. 2.. smlouvy.

2. Při prodlení s úhradou fäktury je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli zákonný
úrok z neuhrazené fákturované částky vC. DPH a to za každý, byt' jen započatý den
prodlení.

3, Povinnost zaplatit smluvní pokutu je 30 dnů od obdržení výzvy druhé smluvní straně
k jejímu zaplacení,

4
t



IX.
PLATNOST A ÚČINNOST

Smlouva o dílo se uzavírá na dobu určitoll, tj. do 31. ledna 2021.
nabývá platnosti dnem j';jího podpisu oběma smluvními stranami a
zveřejnění v registru smluv, přičemž platí, že povinnýni k uveřejnění
je objednatel.

Smlouva o dílo
je účinná dnem
v registru smluv

X.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. V otázkách a vztazích touto sndouvou výslovně neřešených se sniluvní vztah řídí
příslušnýini ustanovenín:ti občanského zákoníku.

2. Veškeré změny této smlouvy jsou inožné pouze na základě písemných dodatků
odsouhlasených sinlu vníini stranami.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž jeden (l) obdrží
zhotovitel a jeden (l) objednatel.

4. Zhotovitel prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí zrněny okolností dle § 1765 odst. 2
občanského zákoníků,

5. SniluvM strany svýni podpisem stvrzují, Že si snilouvu před jejíni podpisem přečetly,
s jejím obsahem souhlasí a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle,
srozumitelně a určitě. nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

v Českých Budějovicích

4/, 2. 2oU7
dl1e'

V Čestlicích

dne· iX- /0 2cj LLD
0

íjrägef

l



PLNA MOC POWER OF ATTORNEY

Díäger Safety s.r.o., se sídlem Čestlice,
Obchodní 124, PSČ 25101, I
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka
88292 (,Společnost"),

tímto uděluje plnou moc

k tomu, aby za Společnost činil jakákoliv právní
jednání a vykonával jakékoliv činnosti souvisejfcí
s podnikánlm Společnosti, s výjimkou zcizování
nemovitosti.

Zmocněnec je oprávněn zejména, nikoli však
výlučně, jednat za Společnost při uzavfránl,
změnách či ukončování smluv podle občanského
zákoníku, při vystavovánl a podepisování faktur,
při zastupování v právních jednáních spojených
s účastí na výběrových řlzenlch (včetně
veřejných zakázek), pli přebíráni dokumentů
adresovaných Společnosti a při dalších právních
jednánlch a činnostech souvisejícich
s podnikáním Společnosti.

Tato plná moc se řidl českým právem a je
vyhotovena v' českém a anglickém jazyce. V
případě rozporů mezi zněnlmi této plné moci
bude rozhodujlcl její české znění,

Zmocněnec není oprávněn udělit substituční
plnou moc jiné osobě.

Tato plná moc zaniká (i) dne 31,12,2020; nebo (ii)
dnem odvolání Společností, podle toho, která z
těchto skutečnosti nastane dříve,

Dräger Safety s.r.o., with its registered seat at
Čestlice, Obchodnl 124, PSČ 25101,
Identification number registered in
the Commercial Register kept by the Municipal
Court in Prague, Soction C, Insert 88292 (the
,,Company"),

hereby grants a power of attorney to
jan Matucha, born 23 November 1980, residing
at Podlesí 5409, Zlín (the ,,Agent');
to represent the Company in any and all legal
acts and to perform any and all activities mlated
to the Company's business, except for
transfening the ownership to real estate
properties,

The Agent is entitled in particulaq but not limited,
to mpmsent the Company in concluding,
amending or tenninat/ng agreements under the
Civil Code, issuing and signing invoices,
performing legal acts Mating to participation at
tenders (including public pmcurements),
receiving documents addressed to the Company
as well as other/ega/ acts and activities related to
the Company's business.

This power of attorney is governed by Czech law
and is executed in Czech and English, In case of
any discrepancies'"., between the language
versions, the Czech ve'rsbn shall prevail,

The Agent is not entitled to grant a substitution
power of attorney to another person.

This powerof attorney shall cease to be effective
(i) on 31,12.2020; or (iň by the day of being
revoked by the Company, whichever shall be
earlier.

V Praze l In rague, dne l on 4.6,2018

Tuto pInou moc přijímám v celém rozsahu. l l accept this power of attorney in its full extent,
V Praze l In Prague, dne Ion q' L ' 2018


